
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./111/
οικ.42515/9-12-2019 απόφασης «Κατανομή προ-
σωπικού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων» (Β΄ 4656, ΑΔΑ: Ψ9Ξ746ΜΤΛ6-7Ω7).

2 Αποδοχή δωρεάς προϊόντων μιας χρήσης, της 
«DRC GREECE ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ» για την προστασία των εργαζομένων από 
τον COVID-19 στις Δομές Λαυρίου, Σκαραμαγκά 
και Σχιστού της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-
ποίησης, συνολικής αξίας 1462,00 ευρώ.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος του 
Καταναλωτή”.

6 Ίδρυση Εργαστηρίου “Κέντρο Μελετών Ελληνι-
κού και Ευρωπαϊκού Δημοσίου Δικαίου (Ιστορία, 
Αρχές, Θεσμοί, Δικαιώματα)-ΚΕΜΕΕΔΔ” του Τμή-
ματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοί-
κησης της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 
Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του εσωτε-
ρικού του κανονισμού.

7 Ένταξη σε κενή οργανική θέση υπηρετούντος μέ-
λους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 
του Πανεπιστημίου Πατρών σύμφωνα με το άρ-
θρο 27 παρ. 4 του ν. 4386/2016.

8 Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής ’’με εντο-
λή Διοικητή’’, στον Αναπληρωτή Διοικητή του Γε-
νικού Νοσοκομείου Ημαθίας - Μονάδα Νάουσας.

9 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας - Μο-
νάδα Νάουσας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 97529/18-9-2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β΄ 4317).

11 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 89467/
Ν1/9-7-2020 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Β΄ 3067).

12 Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη της από-
φασης με υπό στοιχεία 2896/ΔΠΑ/7/00049/
Γ/Ν.4399/2016/22-9-2020 του Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών 
(τομέας Μακεδονίας και Θράκης) (Β΄ 4179).

13 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5153/23-9-2020
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο-
νίας (Β΄ 4303).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4601

50135



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50136 Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./158/15782 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./111/

οικ.42515/9-12-2019 απόφασης «Κατανομή προ-

σωπικού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων» (Β΄ 4656, ΑΔΑ: Ψ9Ξ746ΜΤΛ6-7Ω7). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων -
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις (Α΄ 105), τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α΄ 40), όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την από 11-8-2020 ηλεκτρονική επιστολή του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./123/10077/
7-8-2020 εγκριτική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/.Φ.Κ./111/οικ.42515/
9-12-2019 απόφαση κατανομής (Β΄ 4656).

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1
του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./111/
οικ.42515/9-12-2019 απόφασης «Κατανομή προσω-
πικού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Β΄ 4656 ΑΔΑ: Ψ9Ξ746ΜΤΛ6-7Ω7) κατά το μέρος που 
αφορά στο διατακτικό της απόφασης και ειδικότερα αντί 
της κατανομής:

• εκατόν εξήντα ενός (161) Κληρικών στις Ιερές Μητρο-
πόλεις της Εκκλησίας της Ελλάδος ισχύει η κατανομή: 
εκατόν εξήντα (160) Κληρικών στις Ιερές Μητροπόλεις 
της Εκκλησίας της Ελλάδος

• ενός (1) εκκλησιαστικού υπαλλήλου στις Ιερές Μη-
τροπόλεις της Εκκλησίας της Ελλάδος.

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./111/
οικ.42515/9-12-2019 απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2020

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

(2)
    Αποδοχή δωρεάς προϊόντων μιας χρήσης, της 

«DRC GREECE ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-

ΡΙΑ» για την προστασία των εργαζομένων από 

τον COVID-19 στις Δομές Λαυρίου, Σκαραμαγκά 

και Σχιστού της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-

ποίησης, συνολικής αξίας 1462,00 ευρώ.

  Με την υπ’ αρ. οικ.11930/28-9-2020 απόφαση της Γε-
νικής Διευθύντριας Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 
1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), όπως 
αναδιατυπώθηκαν με την παρ.2 του άρθρου 32 του 
ν.4223/2013 (Α΄ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28
του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) και ισχύουν, και των άρθρων 
496, 498 και 499 του Αστικού Κώδικα, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2016 (Α΄ 133), 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά προϊόντων μιας χρήσης, 
της «DRC GREECE ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ» για την προστασία των εργαζομένων από τον 
COVID-19 στις Δομές Λαυρίου, Σκαραμαγκά και Σχι-
στού της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, 
συνολικής αξίας 1462,00 ευρώ, προκειμένου να καλυ-
φθεί μέρος των αυξανόμενων έκτακτων λειτουργικών 
αναγκών της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίη-
σης όσον αφορά στην παροχή των κατά το άρθρο 58
του ν. 4636/2019 (Α΄ 169), υλικών συνθηκών υποδοχής 
σε διαμένοντες Πολίτες Τρίτων Χωρών/ανιθαγενείς, στο 
πλαίσιο και της λήψης πρόσθετων μέτρων περιορισμού 
της διασποράς του κορωνοϊού.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΒΑΡΙΝΟΥ

I

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 588/15/2020 Καταλογιστικής Πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 6-10-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
περ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία 30 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 10-12-2014, στους Αγ. Αναργύρους (σχετ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50137Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

η υπ’ αρ. 1052/9/12-Α/11-12-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Αναργύρων) και δημοσι-
εύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο 
συνολικό ποσό των εκατόν έξι ευρώ και σαράντα επτά 
λεπτών (106,47€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
12,27€, Φ.Π.Α. 21,60€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
72,60€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 49,50€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ 23,10€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΜΟΗΑΜΕD (ον) NAWAZ του 
Hussain και της Nazir, γεν. το 1976 στο Πακιστάν, κάτο-
χο του υπ' αρ. Φακ. 140582 και του Α.Φ.Μ. 163577108, 
πρώην κάτοικο Αγ. Αναργύρων, οδό Ναυπάκτου αρ. 42 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολι-
κού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
παρ.  1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

(4)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 424/14/2020 Καταλογιστικής Πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 6-10-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2
περ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία 322 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 20η.01.2014 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/4/21-1-2014 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα) και δημοσι-
εύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο 
συνολικό ποσό των χιλίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και 
εβδομήντα οκτώ λεπτών (1078,78€), εκ των οποίων Ει-
σαγωγικός Δασμός 113,70€, Φ.Π.Α. 217,38€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 747,70€ (Πάγιος ΕΦ.Κ. 515,20€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 232,50€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΝΟΑΒ ALISIKDAR (ov.)
KISONSIKDAR του Amansikdar και της Khadija, με ημ. 
γεν. 23-9-1988 στο Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθη-
νών, οδό Φιλιππίδου αρ. 44 και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τριών χιλιάδων δια-
κοσίων τριάντα έξι ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών 

(3.236,34€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

Αριθμ. 46125 (5)
    Τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Λει-

τουργίας της Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος 

του Καταναλωτή”. 

 Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 3297/2004 “Συνήγορος του Καταναλωτή - 

Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες 
διατάξεις” (Α' 259), όπως ισχύει.

(β) Του π.δ. 55/2014 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Ανεξάρτητης Αρχής ’’Συνήγορος του Καταναλω-
τή’’» (Α' 91), όπως ισχύει.

(γ) Του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 “Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης” (Α' 133).

2. Την υπ’ αρ. 62194/17.6.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Συνηγόρου 
του Καταναλωτή» (Υ.Ο.Δ.Δ. 443).

3. Το υπ' αρ. 42270/4-9-2020 έγγραφο, με αιτιολογική 
έκθεση του Συνηγόρου του Καταναλωτή, σχετικά με τη 
μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής θέσης ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού, που προβλέπεται με την παρ. 1 του 
άρθρου 5 του ν. 3297/2004, όπως ισχύει, σε αντίστοιχη 
θέση ΠΕ Πληροφορικής.

4. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/17125/10-9-2020 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, σχετικά με την ανα-
κατανομή της ως άνω κενής οργανικής θέσης.

5. Το υπ' αρ. 45026/22-9-2020 έγγραφο της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Συνηγόρου του Καταναλωτή, με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι από τη μετατροπή μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, σε αντί-
στοιχη θέση ΠΕ Πληροφορικής, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Τις υφιστάμενες ανάγκες στελέχωσης και εύρυθμης 
λειτουργίας της Αρχής, αποφασίζουμε:

(α) Τροποποιούμε τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος του Καταναλω-
τή”, με την προσθήκη νέου άρθρου, μετά το άρθρο 1 του 
Κανονισμού, με το εξής περιεχόμενο:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50138 Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

“Άρθρο 2.
Το σύνολο των οργανικών θέσεων του προσωπικού 

της Αρχής και η κατανομή αυτών κατά εργασιακή σχέση, 
κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, διαμορφώνονται ως 
ακολούθως:

Τριάντα πέντε (35) θέσεις ειδικών επιστημόνων, μονί-
μων ή με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, για τη διεκπεραίωση του επιστημονικού έργου 
της Αρχής.

Τέσσερις (4) θέσεις τακτικού προσωπικού, κατηγορίας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, για τη διοικητική υποστή-
ριξη της Αρχής.

Μία (1) θέση τακτικού προσωπικού, κατηγορίας ΠΕ 
Πληροφορικής, για την υποστήριξη του Τμήματος Μη-
χανογραφικών Εφαρμογών της Αρχής.

Τρεις (3) θέσεις τακτικού προσωπικού, κατηγορίας ΔΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, για τη διοικητική υποστήριξη 
της Αρχής”.

(β) Την αναρίθμηση των επόμενων άρθρων του Κα-
νονισμού.

(γ) Τη θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συνήγορος του Καταναλωτή

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΖΑΓΟΡΙΤΗΣ  

I

Αριθμ. πράξης 484 (6)
  Ίδρυση Εργαστηρίου “Κέντρο Μελετών Ελληνι-

κού και Ευρωπαϊκού Δημοσίου Δικαίου (Ιστορία, 

Αρχές, Θεσμοί, Δικαιώματα)-ΚΕΜΕΕΔΔ” του Τμή-

ματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοί-

κησης της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 

Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του εσωτε-

ρικού του κανονισμού. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 24 του άρθρου 80 του ν. 4009/2011, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 96 του ν. 4310/2014, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και το άρθρο 28 του 
ν. 4485/2017.

2. Την από 3-9-2020 απόφαση της Συγκλήτου.
3. Την από 23-6-2020 απόφαση του Τομέα Διοικητικής 

Επιστήμης και Δημοσίου Δικαίου.
4. Την από 7-7-2020 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης.
5. Το υπ΄ αρ. 880/8-7-2020 έγγραφο του Προέδρου του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης

6. Το γεγονός ότι το Εργαστήριο “Κέντρο Μελετών 
Ελληνικού και Ευρωπαϊκού Δημοσίου Δικαίου (Ιστορία, 
Αρχές, Θεσμοί, Δικαιώματα)-ΚΕΜΕΕΔΔ” θα λειτουργεί 
αποκλειστικά με ιδίους πόρους και δεν θα βαρύνει τον 
τακτικό προϋπολογισμό ή την κρατική επιχορήγηση του 
Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ίδρυση

Ιδρύεται στον Τομέα Διοικητικής Επιστήμης και Δη-
μοσίου Δικαίου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 
και Δημόσιας Διοίκησης της Σχολής Οικονομικών και 
Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών Εργαστήριο με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ιστορία, Αρχές, Θεσμοί, Δικαιώ-
ματα)» και συντομογραφία ΚΕΜΕΕΔΔ [αγγλική απόδο-
ση: «CENTER FOR STUDIES OF GREEK AND EUROPEAN 
PUBLIC LAW (History, Principles, Institutions, Rights)» 
και συντομογραφία CESGEPL], το οποίο εξυπηρετεί τις 
εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του Τομέα στο 
γνωστικό αντικείμενο του Ελληνικού και Ευρωπαϊκού 
Δημοσίου Δικαίου, σε όλες τις εκφάνσεις του.

Άρθρο 2
Σκοπός

Σκοπός του Εργαστηρίου είναι η ανταπόκριση σε μα-
κροπρόθεσμες επιστημονικές και ερευνητικές ανάγκες, 
μέσω της οργανωμένης και συντονισμένης ερευνητι-
κής παρουσίας και δραστηριοποίησης σε τομείς αιχμής, 
όπως οι ιστορικές καταβολές του Ελληνικού και του Ευ-
ρωπαϊκού Συνταγματισμού, η σταδιακή διάπλαση των 
Θεμελιωδών Αρχών του σύγχρονου Συνταγματικού 
Κράτους και των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων, σε εθνικό 
και υπερεθνικό επίπεδο, τα κρίσιμα ζητήματα του ρόλου 
και της οργάνωσης των τριών λειτουργιών του κράτους 
(νομοθετικής, εκτελεστικής δικαστικής), η ιδιαίτερη νο-
μικοπολιτική σημασία των εκλογικών συστημάτων (αλλά 
και των μέσων ψηφοφορίας), οι ραγδαία πολλαπλασια-
ζόμενες συνταγματικές προκλήσεις στο περιβάλλον της 
ευρωπαϊκής ενοποίησης, της παγκοσμιοποίησης και της 
οικονομικής κρίσης (ιδίως στο πεδίο της εθνικής κυρι-
αρχίας, της αντιπροσώπευσης, της πολιτικής αυτονομίας 
και του κοινωνικού κράτους) καθώς και οι αναγκαίες πο-
λιτικές, διοικητικές και δημοσιονομικές μεταρρυθμίσεις, 
υπό το πρίσμα μιας πολυεπίπεδης πλέον συνταγματικής 
οργάνωσης των θεσμών του Δημοσίου Δικαίου σε εθνικό 
και ευρωπαϊκό επίπεδο.

Άρθρο 3
Δραστηριότητες

Οι δραστηριότητες του Εργαστηρίου είναι ιδίως οι 
εξής:

1. Η διεξαγωγή και εκτέλεση εθνικών, ευρωπαϊκών ή/
και διεθνών ερευνητικών, αναπτυξιακών και επιμορφω-
τικών προγραμμάτων, που πραγματοποιούνται για ίδιο 
λογαριασμό ή για λογαριασμό τρίτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50139Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

2. Η διοργάνωση επιστημονικών εκδηλώσεων (διαλέ-
ξεις, ημερίδες, σεμινάρια, συνέδρια).

3. Η δημοσίευση των ερευνών που πραγματοποιεί, 
η έκδοση επιστημονικών εργασιών, η έκδοση ειδικού 
περιοδικού εντύπου και η διατήρηση ιστοσελίδας με 
περιεχόμενο που καλύπτει, σε όλο του το εύρος, το γνω-
στικό αντικείμενο του άρθρου 1 του παρόντος.

4. Η συνεργασία με επιστήμονες εγνωσμένου κύρους, 
ερευνητές, νέους διδάκτορες και υποψήφιους διδάκτο-
ρες, των οποίων η διδακτορική διατριβή ανήκει στο γνω-
στικό αντικείμενο του άρθρου 1 του παρόντος, μέσω της 
συμμετοχής τους στις ανωτέρω έρευνες.

5. Η συνεργασία κάθε μορφής με άλλα κέντρα ερευ-
νών και ακαδημαϊκά ιδρύματα της ημεδαπής και αλλο-
δαπής, εφόσον οι επιστημονικοί στόχοι συμπίπτουν ή 
συμβαδίζουν ή αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους του 
Εργαστηρίου.

6. Η συνεργασία με διεθνείς οργανισμούς, ευρωπαϊ-
κούς θεσμούς, δημόσιες υπηρεσίες, Οργανισμούς Το-
πικής Αυτοδιοίκησης και άλλους επιστημονικούς και 
κοινωνικούς φορείς του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα 
της ημεδαπής και της αλλοδαπής, ώστε να συμβάλλει 
το επιστημονικό προσωπικό του Εργαστηρίου στη με-
λέτη και υποβολή προτάσεων και εναλλακτικών μεθό-
δων αντιμετώπισης νομικών, πολιτικών, κοινωνικών και 
οικονομικών ζητημάτων που εμπίπτουν στο γνωστικό 
αντικείμενο του άρθρου 1 του παρόντος.

7. Η οργανωτική, διοικητική και κάθε άλλης μορφής 
συμβολή στην εύρυθμη λειτουργία του Τομέα Διοικητι-
κής Επιστήμης και Δημοσίου Δικαίου.

8. Κάθε άλλη επιστημονική, ερευνητική και επιμορ-
φωτική πρωτοβουλία ή δραστηριότητα που εμπίπτει 
στο γνωστικό αντικείμενο του άρθρου 1 του παρόντος.

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το προσωπικό του Εργαστηρίου, σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία, αποτελείται από:

1. Μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(ΔΕΠ) του Τομέα Διοικητικής Επιστήμης και Δημοσίου 
Δικαίου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επι-
στημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, των οποίων το γνωστικό αντικείμενο εμπίπτει 
σε αυτό που περιγράφεται στο άρθρο 1 του παρόντος.

2. Μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(ΕΔΙΠ) και μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (ΕΤΕΠ) του Τομέα Διοικητικής Επιστήμης 
και Δημοσίου Δικαίου (ΔΕΔΔ).

Άρθρο 5
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διευθύνεται από τον Διευθυντή, που 
είναι μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(ΔΕΠ) του Τομέα Διοικητικής Επιστήμης και Δημοσίου 
Δικαίου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επι-
στημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, του οποίου το γνωστικό αντικείμενο είναι αντί-
στοιχο με αυτό του εργαστηρίου και εκλέγεται σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ευθύνεται και μεριμνά 
για:

α) το ερευνητικό έργο του Εργαστηρίου, καθώς και τις 
γενικότερες δραστηριότητές του,

β) τη διαχείριση των εσόδων και εξόδων του Εργα-
στηρίου,

γ) τη στελέχωση του Εργαστηρίου με το απαραίτητο 
προσωπικό,

δ) την κατανομή των χώρων του Εργαστηρίου, τα ανα-
λώσιμα και τον εξοπλισμό του,

ε) την υπογραφή κάθε εξερχόμενου εγγράφου και
στ) γενικά για την ομαλή και αποδοτική λειτουργία 

του Εργαστηρίου.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση και Λειτουργία

Το Εργαστήριο λειτουργεί σε χώρους που παραχωρού-
νται σε αυτό από το Πανεπιστήμιο, στους οποίους τοπο-
θετείται πινακίδα με τον τίτλο του, όπως αυτός ορίζεται 
στο άρθρο 1 του παρόντος, για την πραγματοποίηση 
των δραστηριοτήτων του, όπως αυτές περιγράφονται 
στο άρθρο 3 του παρόντος.

Άρθρο 7
Έσοδα-Πόροι

Τα έσοδα του Εργαστηρίου προέρχονται από:
1. Την εκτέλεση εθνικών, ευρωπαϊκών ή/και διεθνών 

ερευνητικών και επιμορφωτικών προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή για λογαρια-
σμό τρίτων.

2. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3. Την παροχή υπηρεσιών, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

4. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και φυσικά ή νομικά πρόσωπα.

5. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες και 
άλλες οικονομικές ενισχύσεις προς το Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών για τους σκοπούς του 
Εργαστηρίου.

6. Κάθε άλλη νόμιμη και συμβατή με το ερευνητικό 
του έργο πηγή.

Άρθρο 8
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

1. Βιβλίο Πρωτοκόλλου εισερχομένων και εξερχομέ-
νων εγγράφων.

2. Βιβλίο Περιουσιακών Στοιχείων.
3. Βιβλίο Οικονομικών Στοιχείων κάθε έτους.
4. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών, ορ-

γάνων και ηλεκτρονικών υπολογιστών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50140 Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

5. Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
6. Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για τη 
λειτουργία του Εργαστηρίου.

Άρθρο 9
Σφραγίδα

Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του στρογγυλή σφραγίδα όμοια με αυτή του Τμήματος, 
με την προσθήκη της επωνυμίας του σε αυτήν, όπως 
αυτή ορίζεται στο άρθρο 1 του παρόντος. Ανάλογη 
σφραγίδα με τα στοιχεία του χρησιμοποιεί το Εργαστή-
ριο για την ξενόγλωσση αλληλογραφία του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Aθήνα, 7 Οκτωβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. 2403/33062 (7)
    Ένταξη σε κενή οργανική θέση υπηρετούντος μέ-

λους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 

του Πανεπιστημίου Πατρών σύμφωνα με το άρ-

θρο 27 παρ. 4 του ν. 4386/2016. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/

2017 (Α΄ 114), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 

(Α΄ 195), όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις της υποπαρ. 1 της παρ. 3 του άρθρου 

68 του ν. 4235/2014 (Α΄ 32), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

4. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και του π.δ. 118/ 2002 (Α΄ 99).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(AAA: Ω73Λ465 3ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Την υπ’ αρ. 3546/13-3-2014 (Β΄ 885) διαπιστωτική 
πράξη περί αυτοδίκαιης ένταξης μελών της κατηγορίας 
Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου Ι, σε θέσεις της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011, κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Πατρών.

7. Την υπ’ αρ. 503/4599/20-2-2017 (Β΄ 905) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη, με την οποία τροποποιήθηκε 
η υπ’ αρ. 3546/13-3-2014 πράξη και εντάχθηκαν τα μέλη 
ΕΕΠ σε προσωποπαγείς και οργανικές θέσεις.

8. Την από 14-7-2020 αίτηση του Μικρώνη Γρηγορίου 
(αρ. εισερχ. 22979/16-7-2020), μέλους Ε.Ε.Π, με συνημ-
μένο αντίγραφο Βεβαίωσης ολοκλήρωσης Διδακτορι-
κής Διατριβής από το Παιδαγωγικό Τμήμα Προσχολικής 

Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 175/24-9-2020 έκτακτη συνεδρίαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, στην οποία ανα-
γνωρίσθηκε η συνάφεια της διδακτορικής διατριβής του 
Μικρώνη Γρηγορίου, μέλους Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημιακού 
Γυμναστηρίου του Πανεπιστημίου Πατρών, με το αντικεί-
μενο της θέσης του και κατανεμήθηκε μια κενή οργανική 
θέση στο Πανεπιστημιακό Γυμναστήριο, προκειμένου 
να πραγματοποιηθεί η ένταξη του ανωτέρω σε κενή 
οργανική θέση της κατηγορίας αυτής, λόγω απόκτησης 
συναφούς διδακτορικού τίτλου σπουδών.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Την ένταξη του Μικρώνη Γρηγορίου του Ευρυβιάδη, 
μέλους Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημιακού Γυμναστηρίου του 
Πανεπιστημίου Πατρών, σε κενή οργανική θέση της κα-
τηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
από τις 24-9-2020, ημερομηνία λήψης της απόφασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών για τη συνάφεια 
της διδακτορικής διατριβής του με το αντικείμενο της 
θέσης του, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 27 του
ν. 4386/2016.

Η προσωποπαγής θέση που κατείχε το ανωτέρω μέλος 
Ε.Ε.Π. καταργείται αυτοδίκαια.

  Πάτρα, 7 Οκτωβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ
I

Αριθμ. απόφ. 1627 (8)
    Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής ’’με εντο-

λή Διοικητή’’, στον Αναπληρωτή Διοικητή του Γε-

νικού Νοσοκομείου Ημαθίας - Μονάδα Νάουσας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2889/2001.
2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 

(Α΄ 41).
4. Τις διατάξεις των παρ. 8 (περ. 26) και παρ. 9 του άρ-

θρου 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 31).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 88962/19/7-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 8) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί διορι-
σμού Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.59921/5-10-2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 819) περί διορισμού του Αναπληρωτή Διοικητή 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗ, στο Γενικό Νοσοκομείο 
Ημαθίας.

7. Τις λειτουργικές ανάγκες της Μονάδας Νάουσας του 
Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50141Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

Χορηγούμε στον Αναπληρωτή Διοικητή του Γενικού 
Νοσοκομείου Ημαθίας (Μονάδα Νάουσας) την εξου-
σιοδότηση να υπογράφει για τις ανάγκες της Μονάδας 
Νάουσας, ’’με εντολή του Διοικητή’’:

1. Χρηματικά εντάλματα.
2. Γραμμάτια είσπραξης.
3. Επιταγές.
4. Όλες τις αποφάσεις που εκδίδονται σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα, πλην αυτών για 
τοποθέτηση Προϊσταμένων Διεύθυνσης, Τομέων, Τμη-
μάτων και Αυτοτελών Γραφείων.

5. Διαπιστωτικές πράξεις.
6. Εμπιστευτικά έγγραφα για την απρόσκοπτη λειτουρ-

γία της Μονάδας Νάουσας.
7. Πράξεις ή αποφάσεις για τη σύσταση Επιτροπών.
8. Άλλες πράξεις ή αποφάσεις μετά από έγκριση.
9. Αποφάσεις παράτασης των ειδικευόμενων ιατρών
10. Συμβάσεις Ειδικευόμενων Ιατρών-Επικουρικών 

Ιατρών.
11. Αποφάσεις παράτασης θητείας επικουρικών ια-

τρών-συμβάσεις.
12. Αποφάσεις πρόσληψης επικουρικού προσωπικού 

και λοιπού προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου-συμβάσεις.

13. Έγκριση διακοπής πρακτικής άσκησης αποφοίτων 
ΕΠΑΛ, TEE, ΕΠΑΣ, ΙΕΚ, των σπουδαστών ΤΕΙ-ΑΕΙ (θεσμο-
θετημένες θέσεις, προγράμματα ΕΣΠΑ κατά περίπτωση).

14. Χορήγηση χρονοεπιδομάτων/μισθολογικών κλι-
μακίων/επιδομάτων άγονης ειδικότητας στο προσωπικό 
της Μονάδας Νάουσας.

15. Αποδείξεις παροχής υπηρεσιών (ΑΠΥ) που εκδί-
δονται κατά την εκκαθάριση νοσηλίων, φαρμάκων κ.λπ. 
εργαστηριακών εξετάσεων προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και τα 
λοιπά ασφαλιστικά ταμεία.

16. Έγγραφα παραγγελιών και προσκλήσεων εκδήλω-
σης ενδιαφέροντος που εκδίδονται για την προμήθεια 
Υγειονομικού - Ορθοπεδικού και λοιπού υλικού.

17. Αποστολή μηνιαίων προγραμμάτων ολοήμερης 
λειτουργίας.

18. Εντολές πληρωμής προμηθευτών.
19. Βαθμολογική εξέλιξη Ιατρών κλάδου ΕΣΥ.
20. Αναγνωρίσεις προϋπηρεσιών Ιατρικών και Λοιπού 

προσωπικού για μισθολογική και βαθμολογική εξέλιξη.
21. Πίνακες προσωπικού στο «Εργάνη».
Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη που επιβα-

ρύνει τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου.
Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αναπληρω-

τή Διοικητή της Μονάδας Νάουσας τις αρμοδιότητες για 
τις οποίες χορηγείται το δικαίωμα υπογραφής ’’με εντολή 
Διοικητή’’ ασκεί ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου 
Ημαθίας (Μονάδα Βέροιας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 7 Οκτωβρίου 2020

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΠΛΙΟΓΚΑΣ

Αριθμ. απόφ. 1628 (9)
    Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας - 

Μονάδα Νάουσας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2889/2001.
2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 

(Α΄ 41).
4. Τις διατάξεις των παρ. 8 (περ. 26) και παρ. 9 του άρ-

θρου 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 31).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 88962/19/7-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 8) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί διορι-
σμού Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.59921/5-10-2020 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 819) περί διορισμού του Αναπληρωτή Διοικη-
τή του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗ.

7. Τις λειτουργικές ανάγκες της Μονάδας Νάουσας του 
Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Πέραν των αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Διοικη-
τή, οι οποίες προβλέπονται στην παρ. 9 του άρθρου 7
του ν. 3329/2005, o Αναπληρωτής Διοικητής ασκεί τις 
αρμοδιότητες του μονοπρόσωπου οργάνου Διοίκησης 
του Νοσοκομείου (Μονάδα Νάουσας) και ιδίως τις ακό-
λουθες, εξαιρουμένων αυτών που ρητά ανήκουν στις 
αρμοδιότητες του Διοικητικού Συμβουλίου:

1. Έχει την ευθύνη της οργάνωσης, συντονισμού, ελέγ-
χου και εύρυθμης λειτουργίας όλων των Υπηρεσιών της 
Μονάδας του.

2. Εκπονεί σε συνεργασία με το Συμβούλιο Διοίκησης 
και ενημερώνει σε μηνιαία βάση τον χάρτη υγείας της 
Μονάδας του και τον υποβάλλει στον Διοικητή.

3. Εκπονεί σε συνεργασία με το Συμβούλιο Διοίκησης 
το επιχειρησιακό σχέδιο δράσης της Μονάδας του και 
το υποβάλλει προς έγκριση στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νοσοκομείου.

4. Εκπονεί, σε συνεργασία με το Συμβούλιο Διοίκησης, 
το επιχειρησιακό σχέδιο αντιμετώπισης μαζικών κατα-
στροφών και έκτακτων αναγκών και το υποβάλλει στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου.

5. Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την ανέγερση, 
επέκταση, αναδιάταξη και ανακατανομή των κτιριακών 
και λοιπών υποδομών της Μονάδας του.

6. Επεξεργάζεται και αξιολογεί όλες τις προτάσεις και 
αιτήματα των υπηρεσιών και του προσωπικού της Μο-
νάδας του και τα υποβάλλει στα αρμόδια όργανα.

7. Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τον συνολικό 
ετήσιο προγραμματισμό των προσλήψεων της Μονάδας 
του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50142 Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

8. Υποβάλλει, προς έγκριση, στον Διοικητή της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας την επαναπροκήρυξη θέσεων 
ιατρών του Ε.Σ.Υ..

9. Υποβάλλει στον Διοικητή πρόταση πρόσληψης 
επικουρικού προσωπικού για την κάλυψη επιτακτικών 
αναγκών της Μονάδας του.

10. Εισηγείται στον Διοικητή την τοποθέτηση των Προϊ-
σταμένων των Τμημάτων και Γραφείων της Μονάδας του.

11. Εισηγείται στον Διοικητή την ανάθεση προσωρινών 
καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης 
και Τομέα, μέχρι την πλήρωση των θέσεων αυτών.

12. Είναι εισηγητής στο Διοικητικό Συμβούλιο για τον 
προϋπολογισμό της Μονάδας του, τις αναμορφώσεις 
και τροποποιήσεις του, όπως και τον ισολογισμό και τον 
απολογισμό της οικονομικής χρήσης κάθε έτους.

13. Είναι εισηγητής στο Διοικητικό Συμβούλιο για το 
Πρόγραμμα Προμηθειών της Μονάδας του, καθώς και 
τις τροποποιήσεις του, όπως και για όλα τα θέματα που 
αφορούν στην εύρυθμη λειτουργία της μονάδας ευθύ-
νης του.

14. Εγκρίνει τη σκοπιμότητα και τον τρόπο χρηματο-
δότησης για εκτέλεση έργων, υλοποίηση μελετών, προ-
μήθεια παντός τύπου εξοπλισμού, προμήθεια παντός 
τύπου αναλώσιμου υλικού και ανάθεση υπηρεσιών κατά 
ΚΑΕ προϋπολογισμού, ετησίως, μέχρι του ποσού που 
προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις.

15. Προτείνει στο Διοικητικό Συμβούλιο τη σκοπι-
μότητα και τον τρόπο χρηματοδότησης για εκτέλεση 
έργων, υλοποίηση μελετών, προμήθεια παντός τύπου 
εξοπλισμού, προμήθεια παντός τύπου αναλώσιμου υλι-
κού και ανάθεση υπηρεσιών κατά ΚΑΕ προϋπολογισμού, 
για ποσά άνω αυτών, που σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις, έχει αρμοδιότητα να εγκρίνει.

16. Παρακολουθεί και ελέγχει σε μηνιαία βάση την 
ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού της Μονάδας του 
και την εν γένει οικονομική λειτουργία του φορέα του.

17. Συντάσσει ετήσια έκθεση πεπραγμένων της Μονά-
δας του, την οποία υποβάλλει στο Διοικητικό Συμβούλιο 
και στον Διοικητή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας 
και τριμηνιαία έκθεση, την οποία υποβάλλει στον Διοι-
κητή του Νοσοκομείου και στον Διοικητή της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας.

18. Υποβάλλει και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο 
προτάσεις για την αξιοποίηση των περιουσιακών στοι-
χείων της Μονάδας του, καθώς επίσης και την εκποίησή 
τους.

19. Εκπροσωπεί την Μονάδα του δικαστικώς και εξωδί-
κως, καθώς και έναντι τρίτων και διορίζει πληρεξούσιους 
δικηγόρους.

20. Προΐσταται όλων των Υπηρεσιών της Μονάδας του 
και ασκεί ιεραρχικό και πειθαρχικό έλεγχο.

21. Εισηγείται για τον χαρακτηρισμό παλαιού υλικού 
ως άχρηστου, καθώς και για την καταστροφή ή την εκ-
ποίηση του άχρηστου υλικού της Μονάδας του.

22. Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο για τη διάθε-
ση σε άλλους φορείς του μη χρησιμοποιούμενου υλικού 
της Μονάδας.

23. Εισηγείται στον Διοικητή τη συγκρότηση του Επι-
στημονικού Συμβουλίου της Μονάδας Νάουσας.

24. Ασκεί όλες τις αρμοδιότητες που του αναθέτει ο 
Διοικητής, το Διοικητικό Συμβούλιο και με αποφάσεις 
του, ο Διοικητής της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας.

25. Αναλαμβάνει τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό και 
την Ενοποίηση των Πληροφοριακών Συστημάτων των 
δυο Μονάδων, Βέροιας και Νάουσας του Νοσοκομείου.

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη που επιβα-
ρύνει τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 7 Οκτωβρίου 2020

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΠΛΙΟΓΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)

      Στην υπ’ αρ. 97529/18-9-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Β΄ 4317), στη σελίδα 47235, στην Α΄ στήλη, στον 12ο 
στίχο εκ των άνω διαγράφεται η περίοδος:

«Ενδεικτικά, ο τακτικός προϋπολογισμός του 2019 
κάλυψε ποσό 450.000 ευρώ από τον κωδικό ΑΛΕ 
2420989001 (υπό τον φορέα ΕΕΑΕ) για τη χρηματοδότη-
ση του επαναπατρισμού στις ΗΠΑ του ακτινοβολημένου 
πυρηνικού καυσίμου του ερευνητικού αντιδραστήρα».

 (Από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων)

Ι

(11)

     Στην υπό στοιχεία 89467/Ν1/9-7-2020 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Β΄ 3067), στη σελίδα 31096, στην Α΄ στήλη, στους στί-
χους 13-14 εκ των κάτω, διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«Φ.2.ΓΑ/1331189/Δ5/10-9-2013»,
στο ορθό:
Φ.2.ΓΑ/133189/Δ5/10-9-2013».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων -
Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης - 
Τμήμα Α΄ Ιδιωτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50143Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

(12)

      Στην περίληψη της υπό στοιχεία 2896/ΔΠΑ/7/00049/
Ν.4399/2016/22-9-2020 απόφασης του Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών 
(τομέας Μακεδονίας και Θράκης) (Β΄ 4179), στη σε-
λίδα 45916, στη στήλη Β’, στο εδάφιο 4 και στο στίχο 
36, διορθώνεται 

το εσφαλμένο:

«…2896/ΔΠΑ/7/00049/Γ/Ν.4399/2016/22- 09-2020»,

στο ορθό:

«2896/ΔΠΑ/7/00049/Γ/Ν.4399/2016/02-10-2020».

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών

(τομέας Μακεδονίας - Θράκης)
Ι

(13)
      Στην υπ’ αρ. 5153/23-9-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο

ΦΕΚ Β΄ 4303, στη σελίδα 47129, στη β΄ στήλη, μετά το άρθρο 5, τίθεται το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ως εξής:
« 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Του Επιχειρησιακού Σχεδίου με τίτλο: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΚΤ ΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΑΠΤΟΚ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑ» για την εγκεκριμένη περιοχή Εφαρμογής ΤΑΠΤΟΚ/
ΠΑΑ στην Ημαθία.

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

Δ
ΙΑ

ΡΘ
ΡΩ

ΤΙ
ΚΟ

ΤΑ
Μ

ΕΙ
Ο

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

ΠΕΔΙΟ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

 (€)

ΤΙΤΛΟΣ
ΔΡΑΣΗΣ

ΑΠ 98: 
Προώθηση της 
κοινωνικής 
ένταξης και 
καταπολέμηση 
της φτώχιας
(ΕKT)

ΕKT 9νi) Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
τοπικών κοινοτήτων

114 - Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
κοινοτήτων

15.600,00 Κατάρτιση 
απασχολουμένων

9vi) Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
τοπικών κοινοτήτων

114 - Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
κοινοτήτων

72.000,00 Κατάρτιση και 
πιστοποίηση ολοτήτων 

και επαγγελματικών 
προσόντων ανέργων

9vi) Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
τοπικών κοινοτήτων

114 - Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
κοινοτήτων

94.221,74 Συμβουλευτική, 
κατάρτιση και 

πιστοποίηση δεξιοτήτων 
άνεργων

9vi) Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
τοπικών κοινοτήτων

114 - Στρατηγικές 
τοπικής ανάπτυξης 
με πρωτοβουλία 
κοινοτήτων

94.221,74 Συμβουλευτική, 
κατάρτιση και 

πιστοποίηση οεξιοτήτων 
απασχολουμένων

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΚΤ 276.043,48

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
 (15% του προϋπολογισμού των δράσεων ΕΚΕ)

41.406.52

317.450,00
»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50146 Τεύχος B’ 4601/19.10.2020

*02046011910200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-10-19T13:33:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




